
６ヶ月
09/20
10/01
03/31

4ヶ月
11/10
11/20
03/19

６ヶ月
08/20
09/01
02/28

4ヶ月
10/10
10/20
02/19

介護福祉士実務者研修 通信講座　日程表
受講期間（6ヶ月／ 4ヶ月）、開講月（受講開始日）とスクーリングクラス (校名＋アルファベット )を選んでください

※無資格者、ヘルパー３級修了者は、６カ月コースのみ受講可能です。
※記載の修了日は、規定期間内に全て合格した場合の最短修了日です。
※6ヶ月コースと 4ヶ月コースでは、学科修了テスト合格の期間が異なります。
※実務者研修修了証明書は、スクーリングの最終日ではなく修了日以降に発行します。

必ず裏面もご確認ください。

介護福祉士国家試験の受験には、
3年間の実務経験 (従業期間 1095日
かつ従業日数 540日 ) と介護福祉士
実務者研修の修了が必須です。

期　間
申込締切日
開始日
修了日

R7

1
2
3
4
5
6
7
8

土
土
土
土
土
土
土
土

医療①
医療②
介Ⅲ①
介Ⅲ②
介Ⅲ③
介Ⅲ④
介Ⅲ⑤
介Ⅲ⑥

通学日 科目
01/24
01/31
02/07
02/14
02/21
02/28
03/07
03/14

1
2
3
4
5
6
7
8

介Ⅲ①
介Ⅲ②
介Ⅲ③
介Ⅲ④
介Ⅲ⑤
介Ⅲ⑥
医療①
医療②

通学日 科目
天王寺 N-1( 水 )

01/21
01/28
02/04
02/18
02/25
03/04
03/11
03/18

1
2
3
4
5
6
7
8

日
日
日
日
日
日
日
日

介Ⅲ①
介Ⅲ②
介Ⅲ③
介Ⅲ④
介Ⅲ⑤
介Ⅲ⑥
医療①
医療②

通学日 科目
大阪 N　( 日 )

01/25
02/01
02/08
02/15
02/22
03/01
03/08
03/15

1
2
3
4
5
6
7
8

土
土
土
土
土
土
土
土

医療①
医療②
介Ⅲ①
介Ⅲ②
介Ⅲ③
介Ⅲ④
介Ⅲ⑤
介Ⅲ⑥

通学日 科目
京都 P　( 土 )

02/28
03/07
03/14
03/21
03/28
04/04
04/11
04/18

1
2
3
4
5
6
7
8

日
日
日
日
日
日
日
日

介Ⅲ①
介Ⅲ②
介Ⅲ③
介Ⅲ④
介Ⅲ⑤
介Ⅲ⑥
医療①
医療②

通学日 科目
大阪 P　( 日 )

03/01
03/08
03/15
03/22
03/29
04/05
04/12
04/19

1
2
3
4
5
6
7
8

土
土
土
土
土
土
土
土

医療①
医療②
介Ⅲ①
介Ⅲ②
介Ⅲ③
介Ⅲ④
介Ⅲ⑤
介Ⅲ⑥

通学日 科目
三宮 A　( 土 )

04/18
04/25
05/09
05/16
05/23
05/30
06/06
06/13

1
2
3
4
5
6
7
8

日
日
日
日
日
日
日
日

介Ⅲ①
介Ⅲ②
介Ⅲ③
介Ⅲ④
介Ⅲ⑤
介Ⅲ⑥
医療①
医療②

通学日 科目
大阪 A　( 日 )

04/19
04/26
05/10
05/17
05/24
05/31
06/07
06/14

1
2
3
4
5
6
7
8

土
土
土
土
土
土
土
土

介Ⅲ①
介Ⅲ②
介Ⅲ③
介Ⅲ④
介Ⅲ⑤
介Ⅲ⑥
医療①
医療②

通学日 科目
天王寺 N　( 土 )

01/24
01/31
02/07
02/14
02/21
02/28
03/07
03/14

1
2
3
4
5
6
7
8

土
土
土
土
土
土
土
土

介Ⅲ①
介Ⅲ②
介Ⅲ③
介Ⅲ④
介Ⅲ⑤
介Ⅲ⑥
医療①
医療②

通学日 科目
天王寺 P　( 土 )

02/28
03/07
03/14
03/21
03/28
04/04
04/11
04/18

1
2
3
4
5
6
7
8

土
土
土
土
土
土
土
土

介Ⅲ①
介Ⅲ②
介Ⅲ③
介Ⅲ④
介Ⅲ⑤
介Ⅲ⑥
医療①
医療②

通学日 科目
天王寺 A　( 土 )

04/18
04/25
05/09
05/16
05/23
05/30
06/06
06/13

1
2
3
4
5
6
7
8

土
土
土
土
土
土
土
土

医療①
医療②
介Ⅲ①
介Ⅲ②
介Ⅲ③
介Ⅲ④
介Ⅲ⑤
介Ⅲ⑥

通学日 科目
京都 M　( 土  )

12/20
12/27
01/10
01/17
01/24
01/31
02/07
02/14

1
2
3
4
5
6
7
8

日
日
日
日
日
日
日
日

介Ⅲ①
介Ⅲ②
介Ⅲ③
介Ⅲ④
介Ⅲ⑤
介Ⅲ⑥
医療①
医療②

通学日 科目
大阪 M　( 日  )

12/21
12/28
01/11
01/18
01/25
02/01
02/08
02/15

1
2
3
4
5
6
7
8

土
土
土
土
土
土
土
土

介Ⅲ①
介Ⅲ②
介Ⅲ③
介Ⅲ④
介Ⅲ⑤
介Ⅲ⑥
医療①
医療②

通学日 科目
天王寺 M　( 土 )

12/20
12/27
01/10
01/17
01/24
01/31
02/07
02/14

4ヶ月 ６ヶ月
12/20
01/01
06/30

4ヶ月
02/10
02/20
06/19

天王寺
土曜日

大阪
日曜日

大阪／
天王寺
平日

京都／
三宮
土曜日

M~A

大阪 M-1( 金 )
通学日 科目

介Ⅲ①
介Ⅲ②
介Ⅲ③
介Ⅲ④
介Ⅲ⑤
介Ⅲ⑥

01/09
01/16
01/23
01/30

水

水
水

三宮 N　( 土 )

６ヶ月

11/01
10/20

04/30

12/10
12/20
04/19

R8
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金

水
水
水

水
水

1
2
3
4
5
6
7
8

医療①
医療②

12/19
12/26

金
金

金
金
金
金
金

02/06
02/13



期  間

申込締切日

開始日

修了日

科目 通学日 科目 通学日

1 介Ⅲ① 1 6/20 介Ⅲ① 1 1 8/29

2 介Ⅲ② 2 6/27 介Ⅲ② 2 2 9/5

3 介Ⅲ③ 3 7/4 介Ⅲ③ 3 3 9/12

4 介Ⅲ④ 4 7/11 介Ⅲ④ 4 4 9/19

5 介Ⅲ⑤ 5 7/18 介Ⅲ⑤ 5 5 9/26

6 介Ⅲ⑥ 6 7/25 介Ⅲ⑥ 6 6 10/3

7 医療① 7 8/1 医療① 7 7 10/10

8 医療② 8 8/8 医療② 8 8 10/17

科目 通学日 科目 通学日

1 介Ⅲ① 1 6/21 介Ⅲ① 1 1 8/30

2 介Ⅲ② 2 6/28 介Ⅲ② 2 2 9/6

3 介Ⅲ③ 3 7/5 介Ⅲ③ 3 3 9/13

4 介Ⅲ④ 4 7/12 介Ⅲ④ 4 4 9/20

5 介Ⅲ⑤ 5 7/19 介Ⅲ⑤ 5 5 9/27

6 介Ⅲ⑥ 6 7/26 介Ⅲ⑥ 6 6 10/4

7 医療① 7 8/2 医療① 7 7 10/11

8 医療② 8 8/9 医療② 8 8 10/18

科目 通学日 科目 通学日

1 介Ⅲ① 1 6/20 介Ⅲ① 1 1 8/29

2 介Ⅲ② 2 6/27 介Ⅲ② 2 2 9/5

3 医療① 3 7/4 医療① 3 3 9/12

4 医療② 4 7/11 医療② 4 4 9/19

5 介Ⅲ③ 5 7/18 介Ⅲ③ 5 5 9/26

6 介Ⅲ④ 6 7/25 介Ⅲ④ 6 6 10/3

7 介Ⅲ⑤ 7 8/1 介Ⅲ⑤ 7 7 10/10

8 介Ⅲ⑥ 8 8/8 介Ⅲ⑥ 8 8 10/17

受講期間（6 ヵ月／4 ヵ月）、開講月（受講開始日）とスクーリングクラス ( 校名＋アルファベット) を選んでください。
開始日は学校へ来ていただく必要はありません。
はじめにeラーニングを受講していただき、その後コースごとに設定されているスクーリング日程にて学校へ来ていただきます。
修了日～1週間以内にご自宅へ修了証をお送りいたします。(修了証は、修了日より前に発行することができません)

医療②

京都/三宮
 

土曜日

天王寺

土曜日

天王寺 B

介Ⅲ①

6/6 8/1 介Ⅲ② 介Ⅲ②

6/13 8/8 介Ⅲ③ 介Ⅲ③

天王寺 E

介護福祉士実務者研修 通信講座   日程表

通学日 通学日 科目 科目

5/30 7/25

天王寺 C 天王寺 D

介Ⅲ①

6/20 8/22 介Ⅲ④ 介Ⅲ④

6/27 8/29 介Ⅲ⑤ 介Ⅲ⑤

7/18 9/19 医療② 医療②

7/4 9/5 介Ⅲ⑥ 介Ⅲ⑥

7/11 9/12 医療① 医療①

通学日

5/31

6/7

6/14

6/21

大阪

日曜日
6/28

7/5

7/12

7/19

大阪 B 大阪 C

京都 B 三宮 C

6/6 8/1 介Ⅲ②

6/13 8/8 医療① 医療①

通学日 通学日 科目 科目

5/30 7/25 介Ⅲ① 介Ⅲ①

京都 D 三宮 E

9/12 介Ⅲ⑤ 介Ⅲ⑤

介Ⅲ②

6/20 8/22 医療② 医療②

6/27 8/29 介Ⅲ③ 介Ⅲ③

6ヵ月

1/20

2/1

7/31

4ヵ月 6ヵ月

2/20

3/1

8/31

4ヵ月

6/10

6/20

10/19

3/10

3/20

7/19

7/18 9/19 介Ⅲ⑥ 介Ⅲ⑥

7/4 9/5 介Ⅲ④ 介Ⅲ④

7/11

4ヵ月

5/10

5/20

9/19

6ヵ月

4/20

5/1

10/31

4ヵ月

4/10

4/20

8/19

6ヵ月

3/20

4/1

9/30

介Ⅲ⑥

医療①

医療②

大阪 D
科目 

介Ⅲ①

介Ⅲ②

介Ⅲ③

介Ⅲ④

通学日

7/19

7/26

8/2

8/9

8/23

9/6

9/13

8/30

介Ⅲ⑤

医療①

大阪 E

介Ⅲ④

介Ⅲ⑤

介Ⅲ⑥

科目

介Ⅲ①

介Ⅲ②

介Ⅲ③

R8

R8

R8

【介護福祉士国家試験の受験に必要なこと】

・3年間の実務経験

(従業期間1095日以上かつ従業日数540日以

上) 

・介護福祉士実務者研修の修了

※無資格者・ヘルパー３級修了者は、６ヵ月コースのみ受講可能です。

初任者研修・ヘルパー2級・基礎研修修了者は、4ヵ月コースで受講が可

能です。

※記載の修了日は、規定期間内に全て合格した場合の最短修了日です。

※6ヵ月コースと4ヵ月コースでは、eラーニングの実施期間が異なります。

※実務者研修修了証明書はスクーリングの最終日ではなく、修了日以降に

発行します。



期  間

申込締切日

開始日

修了日

科目 通学日 科目 通学日

1 介Ⅲ① 1 10/31 介Ⅲ① 1 1 12/19

2 介Ⅲ② 2 11/7 介Ⅲ② 2 2 12/26

3 介Ⅲ③ 3 11/14 介Ⅲ③ 3 3 1/9

4 介Ⅲ④ 4 11/21 介Ⅲ④ 4 4 1/16

5 介Ⅲ⑤ 5 11/28 介Ⅲ⑤ 5 5 1/23

6 介Ⅲ⑥ 6 12/5 介Ⅲ⑥ 6 6 1/30

7 医療① 7 12/12 医療① 7 7 2/6

8 医療② 8 12/19 医療② 8 8 2/13

科目 通学日 科目 通学日

1 介Ⅲ① 1 10/25 介Ⅲ① 1 1 12/20

2 介Ⅲ② 2 11/1 介Ⅲ② 2 2 12/27

3 介Ⅲ③ 3 11/8 介Ⅲ③ 3 3 1/10

4 介Ⅲ④ 4 11/15 介Ⅲ④ 4 4 1/17

5 介Ⅲ⑤ 5 11/22 介Ⅲ⑤ 5 5 1/24

6 介Ⅲ⑥ 6 11/29 介Ⅲ⑥ 6 6 1/31

7 医療① 7 12/6 医療① 7 7 2/7

8 医療② 8 12/13 医療② 8 8 2/14

科目 通学日 科目 通学日

1 介Ⅲ① 1 10/31 介Ⅲ① 1 1 12/19

2 介Ⅲ② 2 11/7 介Ⅲ② 2 2 12/26

3 医療① 3 11/14 医療① 3 3 1/9

4 医療② 4 11/21 医療② 4 4 1/16

5 介Ⅲ③ 5 11/28 介Ⅲ③ 5 5 1/23

6 介Ⅲ④ 6 12/5 介Ⅲ④ 6 6 1/30

7 介Ⅲ⑤ 7 12/12 介Ⅲ⑤ 7 7 2/6

8 介Ⅲ⑥ 8 12/19 介Ⅲ⑥ 8 8 2/13

介護福祉士実務者研修 通信講座   日程表

6ヵ月 4ヵ月 6ヵ月 4ヵ月 6ヵ月 4ヵ月 6ヵ月 4ヵ月

受講期間（6 ヵ月／4 ヵ月）、開講月（受講開始日）とスクーリングクラス ( 校名＋アルファベット) を選んでください。
開始日は学校へ来ていただく必要はありません。
はじめにeラーニングを受講していただき、その後コースごとに設定されているスクーリング日程にて学校へ来ていただきます。
修了日～1週間以内にご自宅へ修了証をお送りいたします。(修了証は、修了日より前に発行することができません)

8/20 10/10

6/1 7/20 7/1 8/20 8/1 9/20 9/1 10/20

5/20 7/10 6/20 8/10 7/20 9/10

2/28 2/19

天王寺

土曜日

天王寺 F

11/30 11/19 12/31 12/19 1/31 1/19

通学日 通学日 科目 科目

9/26 11/21

10/3 11/28 介Ⅲ② 介Ⅲ②

10/10 12/5 介Ⅲ③ 介Ⅲ③

天王寺 J

11/14 1/16 医療② 医療②

天王寺 G

10/31 12/26 介Ⅲ⑥ 介Ⅲ⑥

11/7 1/9 医療① 医療①

天王寺 H

介Ⅲ①

10/17 12/12 介Ⅲ④ 介Ⅲ④

10/24 12/19 介Ⅲ⑤ 介Ⅲ⑤

介Ⅲ①

大阪 H 大阪 J
通学日 通学日 科目 科目

大阪

日曜日

大阪 F 大阪 G

9/27

10/11 12/6 介Ⅲ③ 介Ⅲ③

10/18 12/13 介Ⅲ④ 介Ⅲ④

11/22 介Ⅲ① 介Ⅲ①

10/4 11/29 介Ⅲ② 介Ⅲ②

11/8 1/10 医療① 医療①

11/15 1/17 医療② 医療②

10/25 12/20 介Ⅲ⑤ 介Ⅲ⑤

11/1 12/27 介Ⅲ⑥ 介Ⅲ⑥

京都/三宮
 

土曜日

京都 F

10/3 11/28 介Ⅲ②

11/7 1/9 介Ⅲ⑤

医療①

三宮 J
通学日 通学日 科目 科目

9/26 11/21 介Ⅲ① 介Ⅲ①

三宮 G 京都 H

10/31 12/26 介Ⅲ④ 介Ⅲ④

11/14 1/16 介Ⅲ⑥ 介Ⅲ⑥

介Ⅲ⑤

10/17 12/12 医療② 医療②

10/24 12/19 介Ⅲ③ 介Ⅲ③

介Ⅲ②

10/10 12/5 医療①

R8

R8
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【授業時間】

・介護過程Ⅲ①②⑥ ・・・7時限（9：30～16：50)

・介護過程Ⅲ③④⑤ ・・・8時限（9：30～17：50)

・医療的ケア①② ・・・8時限（9：30～17：50)

※介護過程Ⅲ⑥、医療的ケア①②は、終了が予

定時刻を越える場合があります。

※受講期間内の他クラスへの振替（同じアルファベット）は無料です。

1週間前までにスクーリング日程変更届を提出してください。

（満席の場合は、お断りすることがあります）

※介護過程Ⅲは、①～⑥の順で受講を進めてください。

医療的ケアは、前後して受講することが可能です。

※やむを得ず、日程を変更する場合はある旨あらかじめご了承ください。

R9 R9


