

受講期間（6ヶ月／4ヶ月）、開講月（受講開始日）とスクーリングクラス（校名＋アルファベット）を選んでください

期間	6ヶ月	4ヶ月	6ヶ月	4ヶ月	6ヶ月	4ヶ月	6ヶ月	4ヶ月
申込締切日	08/20	10/10	09/20	11/10	10/20	12/10	12/20	02/10
開始日	R7 09/01	10/20	10/01	11/20	11/01	12/20	R8 01/01	02/20
修了日	02/28	02/19	03/31	03/19	04/30	04/19	06/30	06/19
天王寺 土曜日	天王寺 M (土)	天王寺 N (土)	天王寺 P (土)	天王寺 A (土)				
	通学日 科目	通学日 科目	通学日 科目	通学日 科目				
	1 12/20 土 介III①	1 01/24 土 介III①	1 02/28 土 介III①	1 04/18 土 介III①				
	2 12/27 土 介III②	2 01/31 土 介III②	2 03/07 土 介III②	2 04/25 土 介III②				
	3 01/10 土 介III③	3 02/07 土 介III③	3 03/14 土 介III③	3 05/09 土 介III③				
	4 01/17 土 介III④	4 02/14 土 介III④	4 03/21 土 介III④	4 05/16 土 介III④				
	5 01/24 土 介III⑤	5 02/21 土 介III⑤	5 03/28 土 介III⑤	5 05/23 土 介III⑤				
	6 01/31 土 介III⑥	6 02/28 土 介III⑥	6 04/04 土 介III⑥	6 05/30 土 介III⑥				
	7 02/07 土 医療①	7 03/07 土 医療①	7 04/11 土 医療①	7 06/06 土 医療①				
	8 02/14 土 医療②	8 03/14 土 医療②	8 04/18 土 医療②	8 06/13 土 医療②				
大阪 日曜日	大阪 M (日)	大阪 N (日)	大阪 P (日)	大阪 A (日)				
	通学日 科目	通学日 科目	通学日 科目	通学日 科目				
	1 12/21 日 介III①	1 01/25 日 介III①	1 03/01 日 介III①	1 04/19 日 介III①				
	2 12/28 日 介III②	2 02/01 日 介III②	2 03/08 日 介III②	2 04/26 日 介III②				
	3 01/11 日 介III③	3 02/08 日 介III③	3 03/15 日 介III③	3 05/10 日 介III③				
	4 01/18 日 介III④	4 02/15 日 介III④	4 03/22 日 介III④	4 05/17 日 介III④				
	5 01/25 日 介III⑤	5 02/22 日 介III⑤	5 03/29 日 介III⑤	5 05/24 日 介III⑤				
	6 02/01 日 介III⑥	6 03/01 日 介III⑥	6 04/05 日 介III⑥	6 05/31 日 介III⑥				
	7 02/08 日 医療①	7 03/08 日 医療①	7 04/12 日 医療①	7 06/07 日 医療①				
	8 02/15 日 医療②	8 03/15 日 医療②	8 04/19 日 医療②	8 06/14 日 医療②				
大阪/ 天王寺 平日	大阪 M-1 (金)	天王寺 N-1 (水)						
	通学日 科目	通学日 科目						
	1 12/19 金 介III①	1 01/21 水 介III①						
	2 12/26 金 介III②	2 01/28 水 介III②						
	3 01/09 金 介III③	3 02/04 水 介III③						
	4 01/16 金 介III④	4 02/18 水 介III④						
	5 01/23 金 介III⑤	5 02/25 水 介III⑤						
	6 01/30 金 介III⑥	6 03/04 水 介III⑥						
	7 02/06 金 医療①	7 03/11 水 医療①						
	8 02/13 金 医療②	8 03/18 水 医療②						
京都/ 三宮 土曜日	京都 M (土)	三宮 N (土)	京都 P (土)	三宮 A (土)				
	通学日 科目	通学日 科目	通学日 科目	通学日 科目				
	1 12/20 土 医療①	1 01/24 土 医療①	1 02/28 土 医療①	1 04/18 土 医療①				
	2 12/27 土 医療②	2 01/31 土 医療②	2 03/07 土 医療②	2 04/25 土 医療②				
	3 01/10 土 介III①	3 02/07 土 介III①	3 03/14 土 介III①	3 05/09 土 介III①				
	4 01/17 土 介III②	4 02/14 土 介III②	4 03/21 土 介III②	4 05/16 土 介III②				
	5 01/24 土 介III③	5 02/21 土 介III③	5 03/28 土 介III③	5 05/23 土 介III③				
	6 01/31 土 介III④	6 02/28 土 介III④	6 04/04 土 介III④	6 05/30 土 介III④				
	7 02/07 土 介III⑤	7 03/07 土 介III⑤	7 04/11 土 介III⑤	7 06/06 土 介III⑤				
	8 02/14 土 介III⑥	8 03/14 土 介III⑥	8 04/18 土 介III⑥	8 06/13 土 介III⑥				

※無資格者、ヘルパー3級修了者は、6ヶ月コースのみ受講可能です。

※記載の修了日は、規定期間内に全て合格した場合の最短修了日です。

※6ヶ月コースと4ヶ月コースでは、学科修了テスト合格の期間が異なります。

※実務者研修修了証明書は、スクーリングの最終日ではなく修了日以降に発行します。

必ず裏面もご確認ください。

 介護福祉士国家試験の受験には、
 3年間の実務経験（従業期間 1095 日
 かつ従業日数 540 日）と介護福祉士
 実務者研修の修了が必須です。

受講期間(6ヶ月/4ヶ月)、開講月(受講開始日)とスクーリングクラス(校名+アルファベット)を選んでください。

開始日は学校へ来ていただく必要はありません。

はじめにeラーニングを受講していただき、その後コースごとに設定されているスクーリング日程にて学校へ来ていただきます。

修了日～1週間以内にご自宅へ修了証をお送りいたします。(修了証は、修了日より前に発行することができません)

期間	6ヶ月	4ヶ月	6ヶ月	4ヶ月	6ヶ月	4ヶ月	6ヶ月	4ヶ月
申込締切日	R8 1/20	3/10	2/20	4/10	3/20	5/10	4/20	6/10
開始日	R8 2/1	3/20	3/1	4/20	4/1	5/20	5/1	6/20
修了日	R8 7/31	7/19	8/31	8/19	9/30	9/19	10/31	10/19

天王寺 B		
	通学日	科目
1	5/30	介III①
2	6/6	介III②
3	6/13	介III③
4	6/20	介III④
5	6/27	介III⑤
6	7/4	介III⑥
7	7/11	医療①
8	7/18	医療②

天王寺 C		
	通学日	科目
1	6/20	介III①
2	6/27	介III②
3	7/4	介III③
4	7/11	介III④
5	7/18	介III⑤
6	7/25	介III⑥
7	8/1	医療①
8	8/8	医療②

天王寺 D		
	通学日	科目
1	7/25	介III①
2	8/1	介III②
3	8/8	介III③
4	8/22	介III④
5	8/29	介III⑤
6	9/5	介III⑥
7	9/12	医療①
8	9/19	医療②

天王寺 E		
	通学日	科目
1	8/29	介III①
2	9/5	介III②
3	9/12	介III③
4	9/19	介III④
5	9/26	介III⑤
6	10/3	介III⑥
7	10/10	医療①
8	10/17	医療②

大阪 B		
	通学日	科目
1	5/31	介III①
2	6/7	介III②
3	6/14	介III③
4	6/21	介III④
5	6/28	介III⑤
6	7/5	介III⑥
7	7/12	医療①
8	7/19	医療②

大阪 C		
	通学日	科目
1	6/21	介III①
2	6/28	介III②
3	7/5	介III③
4	7/12	介III④
5	7/19	介III⑤
6	7/26	介III⑥
7	8/2	医療①
8	8/9	医療②

大阪 D		
	通学日	科目
1	7/19	介III①
2	7/26	介III②
3	8/2	介III③
4	8/9	介III④
5	8/23	介III⑤
6	8/30	介III⑥
7	9/6	医療①
8	9/13	医療②

大阪 E		
	通学日	科目
1	8/30	介III①
2	9/6	介III②
3	9/13	介III③
4	9/20	介III④
5	9/27	介III⑤
6	10/4	介III⑥
7	10/11	医療①
8	10/18	医療②

京都 B		
	通学日	科目
1	5/30	介III①
2	6/6	介III②
3	6/13	医療①
4	6/20	医療②
5	6/27	介III③
6	7/4	介III④
7	7/11	介III⑤
8	7/18	介III⑥

三宮 C		
	通学日	科目
1	6/20	介III①
2	6/27	介III②
3	7/4	医療①
4	7/11	医療②
5	7/18	介III③
6	7/25	介III④
7	8/1	介III⑤
8	8/8	介III⑥

京都 D		
	通学日	科目
1	7/25	介III①
2	8/1	介III②
3	8/8	医療①
4	8/22	医療②
5	8/29	介III③
6	9/5	介III④
7	9/12	介III⑤
8	9/19	介III⑥

三宮 E		
	通学日	科目
1	8/29	介III①
2	9/5	介III②
3	9/12	医療①
4	9/19	医療②
5	9/26	介III③
6	10/3	介III④
7	10/10	介III⑤
8	10/17	介III⑥

※無資格者・ヘルパー3級修了者は、6ヶ月コースのみ受講可能です。

初任者研修・ヘルパー2級・基礎研修修了者は、4ヶ月コースで受講が可能です。

※記載の修了日は、規定期間内に全て合格した場合の最短修了日です。

※6ヶ月コースと4ヶ月コースでは、eラーニングの実施期間が異なります。

※実務者研修修了証明書はスクーリングの最終日ではなく、修了日以降に発行します。

【介護福祉士国家試験の受験に必要なこと】

・3年間の実務経験

(従業期間1095日以上かつ従業日数540日以上)

・介護福祉士実務者研修の修了

受講期間(6ヶ月／4ヶ月)、開講月(受講開始日)とスクーリングクラス(校名+アルファベット)を選んでください。

開始日は学校へ来ていただく必要はありません。

はじめにeラーニングを受講していただき、その後コースごとに設定されているスクーリング日程にて学校へ来ていただきます。

修了日～1週間以内にご自宅へ修了証をお送りいたします。(修了証は、修了日より前に発行することができません)

期間	6ヶ月	4ヶ月	6ヶ月	4ヶ月	6ヶ月	4ヶ月	6ヶ月	4ヶ月
申込締切日	R8 5/20	7/10	6/20	8/10	7/20	9/10	8/20	10/10
開始日	R8 6/1	7/20	7/1	8/20	8/1	9/20	9/1	10/20
修了日	R8 11/30	11/19	12/31	12/19	R9 1/31	R9 1/19	2/28	2/19

天王寺 F		
	通学日	科目
1	9/26	介III①
2	10/3	介III②
3	10/10	介III③
4	10/17	介III④
5	10/24	介III⑤
6	10/31	介III⑥
7	11/7	医療①
8	11/14	医療②

天王寺 G		
	通学日	科目
1	10/31	介III①
2	11/7	介III②
3	11/14	介III③
4	11/21	介III④
5	11/28	介III⑤
6	12/5	介III⑥
7	12/12	医療①
8	12/19	医療②

天王寺 H		
	通学日	科目
1	11/21	介III①
2	11/28	介III②
3	12/5	介III③
4	12/12	介III④
5	12/19	介III⑤
6	12/26	介III⑥
7	1/9	医療①
8	1/16	医療②

天王寺 J		
	通学日	科目
1	12/19	介III①
2	12/26	介III②
3	1/9	介III③
4	1/16	介III④
5	1/23	介III⑤
6	1/30	介III⑥
7	2/6	医療①
8	2/13	医療②

大阪 F		
	通学日	科目
1	9/27	介III①
2	10/4	介III②
3	10/11	介III③
4	10/18	介III④
5	10/25	介III⑤
6	11/1	介III⑥
7	11/8	医療①
8	11/15	医療②

大阪 G		
	通学日	科目
1	10/25	介III①
2	11/1	介III②
3	11/8	介III③
4	11/15	介III④
5	11/22	介III⑤
6	11/29	介III⑥
7	12/6	医療①
8	12/13	医療②

大阪 H		
	通学日	科目
1	11/22	介III①
2	11/29	介III②
3	12/6	介III③
4	12/13	介III④
5	12/20	介III⑤
6	12/27	介III⑥
7	1/10	医療①
8	1/17	医療②

大阪 J		
	通学日	科目
1	12/20	介III①
2	12/27	介III②
3	1/10	介III③
4	1/17	介III④
5	1/24	介III⑤
6	1/31	介III⑥
7	2/7	医療①
8	2/14	医療②

京都 F		
	通学日	科目
1	9/26	介III①
2	10/3	介III②
3	10/10	医療①
4	10/17	医療②
5	10/24	介III③
6	10/31	介III④
7	11/7	介III⑤
8	11/14	介III⑥

三宮 G		
	通学日	科目
1	10/31	介III①
2	11/7	介III②
3	11/14	医療①
4	11/21	医療②
5	11/28	介III③
6	12/5	介III④
7	12/12	介III⑤
8	12/19	介III⑥

京都 H		
	通学日	科目
1	11/21	介III①
2	11/28	介III②
3	12/5	医療①
4	12/12	医療②
5	12/19	介III③
6	12/26	介III④
7	1/9	介III⑤
8	1/16	介III⑥

三宮 J		
	通学日	科目
1	12/19	介III①
2	12/26	介III②
3	1/9	医療①
4	1/16	医療②
5	1/23	介III③
6	1/30	介III④
7	2/6	介III⑤
8	2/13	介III⑥

※受講期間内の他クラスへの振替(同じアルファベット)は無料です。

1週間前までにスクーリング日程変更届を提出してください。

(満席の場合は、お断りすることがあります)

※介護過程IIIは、①～⑥の順で受講を進めてください。

医療的ケアは、前後して受講することが可能です。

※やむを得ず、日程を変更する場合はある旨あらかじめご了承ください。

【授業時間】

・介護過程III①②⑥ ……7時限(9:30～16:50)

・介護過程III③④⑤ ……8時限(9:30～17:50)

・医療的ケア①② ……8時限(9:30～17:50)

※介護過程III⑥、医療的ケア①②は、終了が予定時刻を越える場合があります。